

**MUNICÍPIO DE DIAMANTINA****Termo de Homologação**

Processo Nº 000105 / 2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044

Página 001/007

Objeto

Aquisição de equipamentos para atendimento das demandas do Laboratório Municipal, Policlínica Regional e Atenção Primária à Saúde, conforme especificações e quantitativos constantes neste termo.

No dia 12 de Dezembro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente homologa o presente procedimento da seguinte maneira:

Fornecedor: AMB DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
3	2	UN	000263081	APARELHO DE RAIOS-XTIPO APARELHO DE PAREDE, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO Aparelho Raios X, Tipo Aparelho: de parede , aplicação: uso odontológico , tensão alimentação: 110 v, amperagem: corrente no tubo entre 7 e 9 ma, potência cabeçote: tensão do tubo 70 kvp , características adicionais: comando eletrônico digital, cabo espiralado , potência: potência aparente 1200 v. 421530	7.600,0000	15.200,00
Total do Fornecedor						15.200,00

Fornecedor: SÃO BERNARDO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
5	2	UN	000045933	APARELHO LASER - MICROPROCESSADO Tipo: Aparelho Laser; Modelo: Microprocessado, Teclado Membrana, Cristal Líquido; Características Adicionais: Feixe Contínuo/Pulsado, Ajustável De 1 A 20J/Cm²; Componentes: Timer 1 A 60min., Caneta Toposcópio, 2 Óculos; Outros Componentes: 3 Canetas De Diferentes Comprimentos De Onda.	3.559,0000	7.118,00
Total do Fornecedor						7.118,00

Fornecedor: P.F MEOTTI LICITAÇÕES LTDA

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
6	2	UN	000043519	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA Aparelho purificador de água, tipo: osmose reversa, voltagem: 110,220 v, capacidade: 15 l, vazão: 0,75 l/min, material gabinete: metálico,polipropileno, características adicionais: pressão máxima 90 psi, mínima 30 psi, para bancada. Descrição complementar:SISTEMA DE TRATAMENTO DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA QUATRO ESTÁGIOS, INDICADO PARA APLICAÇÕES ONDE SE DESEJA TER UMA ÁGUA COM NÍVEIS MÍNIMOS DE SAIS DISSOLVIDOS, COM UMA CONDUTIVIDADE MENOR OU IGUAL A 1.3 µS/CM-¹. INDICADO PARA APLICAÇÕES TAIS COMO QUÍMICA ANALÍTICA, PREPARAÇÕES DE REAGENTES, QUÍMICA FINA. SISTEMA DE TRATAMENTO DE ÁGUA COMPOSTO POR PRÉ-FILTRO DE CARVÃO ATIVADO CAPAZ DE REMOVER DA ÁGUA RESÍDUOS DE ORIGEM ORGÂNICA E CLORO POR ADSORÇÃO, MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA DE ALTA PERFORMANCE , LEITO MISTO POLIDOR, CARTUCHO BACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA, DOTADA DE CONDUTIVÍMETRO DIGITAL MICROPROCESSADO COM COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA E SET POINT AJUSTÁVEL, CAPACIDADE DE PRODUZIR AGUA DESMINERALIZADA DE 20 L/HORA,VOLTAGEM 110 OU 220V (A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO), ACOMPANHA: RESERVATÓRIO DE 20 LITROS.INSTALAÇÃO E TREINAMENTO TÉCNICO FEITOS POR EMPRESA AUTORIZADA PELO FABRICANTE. COMPOSIÇÃO: GABINETE DE BANCADA EMPINTURA ELETROSTÁTICA,FILTRO EM PP 5 MICRAS,FILTRO DE CARVÃO ATIVADO,BOMBA PRESSURISADORA PARA 90 PSI- 100GPM,MEMBRANA DE OSMOSE DE 100GPD,DOIS CARTUCHOS DE LEITO MISTA (POLIDOR),FILTRO ABSOLUTO MICROBIOLÓGICO DE 0,22 MICRA,RESERVATÓRIO DE PLÁSTICO DE 20 LITROS,CONDUTIVÍMETRO DIGITAL DE LINHA2	5.377,0000	10.754,00
Total do Fornecedor						10.754,00

Fornecedor: SÃO BERNARDO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

**MUNICÍPIO DE DIAMANTINA****Termo de Homologação****Processo Nº 000105 / 2024****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044**

Página 003/007

Fls. Nº

Total do Fornecedor**2.850,00****Fornecedor: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
15	5	UN	000251927	BIOMBOBiombo hospitalar, material: aço inoxidável, acabamento da estru Biombo hospitalar, material: aço inoxidável, acabamento da estrutura: esmaltado, tipo: duplo dobrável, altura: 1,80 cm, comprimento: comprimento 1,80 aproximadamente, aberto cm, tipo de rodízio: 2 ponteiras fixas e 1 giratória, acabamento do rodízio: termoplástica, características adicionais: tecido reforçado 405841	399,0000	1.995,00

Total do Fornecedor**1.995,00****Fornecedor: DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA - ME**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
16	4	UN	000045947	BOLA MEDICINAL 1KG Tipo:Bola Medicinal; Material: Borracha; Peso: 1 KG; Aplicação: Fisioterapia; Características Adicionais: Moldagem Matrizada, Miolo Substituível/Lubrificado	70,0000	280,00
17	4	UN	000045946	BOLA MEDICINAL 3KG Tipo: Bola Medicinal; Material: Borracha; Peso: 3 KG; Aplicação: Fisioterapia; Características Adicionais: Matrizada	78,8000	315,20

Total do Fornecedor**595,20****Fornecedor: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
18	6	PR	000045954	CANELEIRA FISIOTERAPIA 2KG Tipo: Caneleira/Tornoeleira; Material: Chumbo; Características Adicionais: Revestido Em Nylon, com enchimento de grãos de ferro; Com Fivelas E Velcro; Peso: 2 KG; Comprimento total: 3 x 15 x 51 cm (AxLxC)	52,2200	313,32

Total do Fornecedor**313,32****Fornecedor: KTE COMERCIO DE MÓVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
19	6	UN	000269557	CANELEIRACaneleira emborrachada: Peso Aproximado: 1 Kg (cada unidade)/ Caneleira; Material: Chumbo; Cor: Azul; Características Adicionais: Revestido Em Nylon, Com Fivelas E Velcro; Peso: 1 KG	42,0000	252,00

Total do Fornecedor**252,00****Fornecedor: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
20	6	UN	000269559	CANELEIRACaneleira emborrachada: Peso Aproximado: 3 Kg (cada unidade)/ Caneleira; Material: Náilon; Tipo: Regulável Com Velcro; Peso: 3 KG	57,2700	343,62

Total do Fornecedor**343,62****Fornecedor: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
21	4	UN	000041831	CARRO DE AÇO INOX PARA CURATIVO Carro de curativo tipo estrutura: estrutura tubular e tampos em aço inox, tipo rodízio: rodízios giratórios, acessórios: gradil, suporte p/ balde e bacia, medida: 45 x 75 x 80 cm, outros componentes: balde aço inox 5l, bacia aço inox. 380906	698,0000	2.792,00

Total do Fornecedor**2.792,00****Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORT. E DISTRIB. EIRELI EPP**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
24	10	UN	000243203	DESTILADOR DE AGUADESTILADOR ÁGUA capacidade: 4 L/H, voltagem: 127/220 Destilador Água Capacidade: 4 L/H, Voltagem: 127/220 V, Características Adicionais: Potência 550 W / Dimensões Aproximadas 27x33x2,60 , Aplicação: Uso Odontológico , Material: Aço Inoxidável.	450,0000	4.500,00

**MUNICÍPIO DE DIAMANTINA****Termo de Homologação**

Processo Nº 000105 / 2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044

Página 005/007

Fls. Nº

31	6 UN	000046574	EQUIPAMENTO PRÓTESE Equipamento Prótese / órtese dental tipo: vibrador de gesso, aplicação: para moldagem, gesso e revestimento, composição: mesa removível, base com ventosas para fixação, características: vibração regulável, chave liga-desliga, voltagem: 110/2	351,0200	2.106,12
----	------	-----------	---	----------	----------

Total do Fornecedor 2.106,12**Fornecedor: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
32	20 UN		000045925	ESCADA HOSPITALAR 2 DEGRAUS Escada hospitalar material: metal, número degraus: 2 degraus, revestimento degraus: tapete antiderrapante, cor: branca.	104,0000	2.080,00

Total do Fornecedor 2.080,00**Fornecedor: CHERUBIN COMERCIAL LTDA**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
33	50 UN		000239793	ESTABILIZADOREstabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 115 v, Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 115 v, frequência: 50, 60 hz, tipo: microprocessado, quantidade tomadas saída: 4, aplicação: microcomputador, tensão saída: 115 v, capacidade nominal: 300 va, quantidade fases: monofásico.	99,9900	4.999,50

Total do Fornecedor 4.999,50**Fornecedor: URSA COMERCIAL LTDA**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
34	4 UN		000263398	FOTÓFOROFotóforo material: polietileno/ material acabamento: protegido Fotóforo material: polietileno; material acabamento: protegido em tecido c/interior em manta de algodão; características adicionais: foco regulável, cabo luz 2,05m, 110/220v, potência: 10 w, tipo fixação: cinta cabeça revestida em couro, regulável, tipo lente: lente de intensificação em vidro polido, tipo lâmpada: halógena. Informações complementares: cabeça com iluminação LED e capacete regulável; Bateria de Li-on recarregável; Transformador bivolt; maleta de transporte.	999,0000	3.996,00

Total do Fornecedor 3.996,00**Fornecedor: 2M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
35	11 UN		000046568	GELADEIRA/REFRIGERADOR Geladeira/refrigerador, cycle defrost duplex, altura: 1,72 mm, capacidade: 334 l, cor: branca, largura: 64 cm, características adicionais: com congelador, profundidade: 67cm, voltagem: 110/220v. Informação complementar: Obrigatoriamente tecnologia defrost. Não pode ser Frost Free. Deve ser equivalente ou de melhor qualidade da Geladeira Consul Cycle Defrost Duplex 334 litros Branca com Freezer Supercapacidade - CRD37EB, da marca Consul.	2.250,0000	24.750,00

Total do Fornecedor 24.750,00**Fornecedor: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
36	6 UN		000012484	HALTER Haltere; Material: Ferro; Tipo: Maciço; Revestimento: Borracha Pvc - Cloreto De Polivinila; Forma: Bolas Nas Laterais; Peso: 1 KG	35,6400	213,84

Total do Fornecedor 213,84**Fornecedor: KTE COMERCIO DE MÓVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME**

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
37	6 UN		000012484	HALTER Haltere; Material: Ferro; Tipo: Maciço; Revestimento: Pintado; Forma: Bolas Nas Laterais; Peso: 2 KG; Aplicação: Ginástica E Musculação	29,9900	179,94
38	6 UN		000012484	HALTER Haltere; Material: Ferro; Tipo: Maciço; Revestimento: Pintado; Forma: Bolas Nas Laterais; Peso: 3 KG; Aplicação: Ginástica E	64,9000	389,40

**MUNICÍPIO DE DIAMANTINA****Termo de Homologação**

Processo Nº 000105 / 2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044

Página 007/007



Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
52	26	UN	000269307	RELOGIORelógio de parede material: aço cromado, tipo: parede, mostrado Relógio de parede material: aço cromado, tipo: parede, mostrador: analógico protegido por vidro, funcionamento: pilha, características adicionais: fundo branco e algarismos arábicos pretos, diâmetro: 36 cm, espessura: 1,5 cm.	175,0000	4.550,00
Total do Fornecedor						4.550,00

Fornecedor: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIP. A SAUDE LT

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
54	15	UN	000243192	SELADORASeladora embalagem, material: aço inoxidável, voltagem: 110,22 Seladora Embalagem Material: Aço Inoxidável, Voltagem: 110/220 , Funcionamento: Manual, Aplicação: P/ Embalagem De Esterilização, Características Adicionais: C/ Controle De Temperatura E Suporte P/ Bobina. 466474. Deve ser ou equivalente ou de melhor qualidade do que a marca Cristófoli.	633,1500	9.497,25
Total do Fornecedor						9.497,25

Fornecedor: DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA - ME

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
56	4	UN	000042964	STEP DE EVA Tipo: Step; Material: Eva; Aplicação: Condicionamento Físico; Dimensões: 60 X 30 X 10 CM	100,0000	400,00
Total do Fornecedor						400,00

Fornecedor: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP

Lote: -

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
57	10	UN	000010248	SUPORTE PARA SORO Suporte para soro, material: aço inoxidável, tipo: portátil e altura regulável, rodízios: com rodízios ganchos: 2 ganchos.	154,0000	1.540,00
Total do Fornecedor						1.540,00
Total Geral						341.138,59

Termo de Homologação - Processo Nº 000105 / 2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044

12 de Dezembro de 2024

JUSCELINO BRASILIANO ROQUE
PREFEITO MUNICIPAL